

SEKRETARIAT
STAROSTY ŻNIŃSKIEGO

Żnin, 16 lipca 2019 r.

Paweł Sikora

Radny Rady Powiatu w Żninie

Wpł. 16. LIP. 2019

Nr. 9394/2019
Wydział.
Podpis.
Znak sprawy. B.A.2

Józefa Błajet

Przewodnicząca Rady Powiatu

w Żninie

INTERPELACJA

P. R. Frydrych
Pracownik o wykształceniu
Pracownik Przewodniczącego
18.02.2019

Szanowna Pani Przewodnicząca

Za Pani pośrednictwem składam interpelację do Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka w sprawie istotnej dla mieszkańców powiatu żnińskiego i rozwoju powiatu.

Aktualnie na terenie powiatu żnińskiego trwa przebudowa drogi wojewódzkiej nr 251. Jednym z elementów realizowanej inwestycji jest budowa ścieżki rowerowej począwszy od ul. Aliantów w Żninie aż do Ustaszewa. Inwestycja ta znacząco poprawi bezpieczeństwo rowerzystów, w szczególności dzieci i młodzieży wykorzystujących rower do dojazdu do szkół. Z kolei, jak informował Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk, powiat żniński podjął starania w celu pozyskania środków z funduszu dróg samorządowych na modernizację drogi powiatowej 2314C Żnin – Janowiec Wielkopolski i po uzyskaniu wsparcia zewnętrznego przystąpi do jej realizacji.

W związku z powyższym w imieniu mieszkańców powiatu żnińskiego wnoszę o uwzględnienie przy modernizacji drogi powiatowej 2314C Żnin – Janowiec Wielkopolski budowy ścieżki rowerowej na odcinku od skrzyżowania ulicy Aliantów z ulicą 1-go Stycznia w Żninie do Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie.

Wykonanie przez samorząd powiatowy ścieżki rowerowej na wskazanym odcinku w sposób znaczący zwiększyłoby bezpieczeństwo uczniów dojeżdżających rowerami do w. wym. placówki oświatowej. Z kolei połączenie ścieżki rowerowej przy ul. 1-go Stycznia w Żninie ze ścieżką rowerową biegnącą wzdłuż drogi wojewódzkiej 251 ze Żnina do Ustaszewa, oraz z planowaną przez samorząd gminy Żnin ścieżką rowerową przy ul. Browarowej w Żninie, pozwoliłoby na rozwiązanie problemu bezpiecznego poruszania się rowerzystów w sposób kompleksowy.

Zgodnie z wielokrotnie wykorzystywanym mechanizmem wsparcia budowy chodników i ciągów pieszo-rowerowych przy drogach powiatowych przez samorzady gminne możliwe jest pozyskanie dotacji od samorządu gminy Żnina w wysokości 50% wartości kosztorysowej wskazanego ciągu pieszo-rowerowego. Organem prowadzącym dla Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie jest samorząd gminy Żnin, w związku z powyższym wyrażam przekonanie, że zarówno Burmistrz Żnina Robert Luchowski, jaki i radni Rady Miejskiej w Żninie pozytywnie odpowiedzą na wniosek Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka w sprawie udzielenia powiatowi żnińskiemu dotacji z przeznaczeniem na budowę ścieżki rowerowej na odcinku od skrzyżowania ulicy Aliantów z ul. 1-go Stycznia w Żninie do Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie.

Przypominam, że do tej pory żniński samorząd powiatowy nie posiada koncepcji, czy strategii rozwoju dróg rowerowych. W związku z powyższym przy planowaniu projektowaniu i realizacji kolejnych inwestycji ważne rozwiązania w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu dla rowerzystów na terenie powiatu żnińskiego mogą zostać pominięte. W związku z powyższym składam niniejszą interpelację i liczę na konstruktywną odpowiedź.

z wyrazami szacunku
Paweł Sikora